Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, 
para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia 
útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 359.025,37 (trezentos e cinquenta e nove mil e vinte e cinco reais e 
trinta e sete centavos), em 10 de novembro de 2025, de acordo com a planilha de cálculo 
juntada de fls. 365. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral 
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

matriculado sob o nº 64 no Cartório da Cartório da Comarca de Guajará/AM - Ofício Único do 
Tabelionato de Notas, Registro de Imóveis e Protesto de Letras, Registro de Títulos e 
Documentos e Civil de Pessoas Jurídicas, Registro Civil de Pessoas Naturais.

AVALIAÇÃO: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), em 21 de outubro de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais).

DEPOSITÁRIO(A): HENRIQUE PONTES BARROSO, Rua João Bosco, Centro, Guajará/AM.

ÔNUS: Hipotecas em favor do Banco da Amazônia S/A; Bloqueio nos autos nº 
0000064-52.2025.8.04.4300, em trâmite na Vara Única da Comarca de Guajará/AM; Outros 
eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.